



Syndrom

Tilsluttet Norges Handikapforbund NHF

1. - 2. - 1999. Medlemsblad for Landsforeningen for løsemiddelskadde 13.årgang



Fortsatt god sommer

ÅRSMØTET 99 AVHOLDT I KRISTIANSAND
OU -PROSESSEN I LFFL



NORGES
HANDIKAP
FORBUND

Syndrom

Medlemsblad for Landsforeningen for
løsemiddelskadde (LFFL)
Tilsluttet Norges Handikapforbund NHF

Adresse sentralt:
Landsforeningen for løsemiddelskadde
Postboks 9217 Grønland
0134 Oslo, Telefon 22 17 02 55

Kontaktperson: Ellen Trondsen.
Redaksjonskomite:
Frank Jonassen, Roald Fønnes og Kari Selbo

Ansvarlig redaktør: Lars Kristian Hille
Trykkeri: Grafisk Trykk 5353 STRAUME
Telefon: 56 33 67 00.

Styreleder:

Lars Kristian Hille
Boks 168 . 4501 MANDAL
Telefon: 38 26 11 65
Fax: 38 26 55 62



Styremedl:

Frank Jonassen
Hoelsvegen 15
1923 SØRUM
Telefon: 63 82 42 06
FAX: samme nr.
E-mail: frjon@online.no



Styremedl:

Trond Nilsen
9060 LYGSEIDET
Telefon: 77 71 38 73
Fax: Samme nummer
E-mail: ingerni@online.no



Styremedlem:

Kari Selbo
7623 RONGLAN
Telefon: 74 09 57 22
Fax: Samme nummer.



Styremedl:

Roald Fønnes
Øyjordsveien 71.
5038 BERGEN
Telefon: 55 33 09 30
Faks: 55 33 09 31
E-mail: Ifonnes@online.no



INNHold

- Side 2. Oversikt over hovedstyret.
Side 3: Årsmøtet 1999 avholdt på Hamresanden
Kristiansand.
Side 4: Organisasjonsprosessen i LFFL -
modellforsøk.
Side 5: Magne hjelper andre løsemiddelskadde.
Side 6: Oversikt over hefter og lokallagene i LFFL
Side 7: Leserinnlegg fra Telemark lag.
Danmarks kamp i EU.

Torden og lynild er noe en bør holde seg unna.

Dette fikk jeg oppleve da hele medlemsbladet samt mange andre programmer og filer ble ødelagt av torden. Dette førte til at jeg måtte legge programmene inn på nytt og skrive opp igjen hele medlemsbladet Syndrom. Jeg håper at forsinkelsen av bladet på to uker i forhold til annen utsendt informasjon kan aksepteres og håper at de fremtidige numrene kommer ut til rett tid.

For de neste numrene er deadline satt til 15.september og 15.november for dette året.

Roald Fønnes

Nytt grunnbeløp fra 1.mai 1999

Stortinget har vedtatt å øke grunnbeløpet fra kr. 45.370,- til kr.46.950,- fra 1.mai.

Alle ytelser som blir fastsatt ved grunnbeløpet, går derfor opp samtidig.

Minstepensjonister:

Enslige øker fra kr. 81.360 til kr. 84.204
pr.mnd. fra kr. 6.780 til kr. 7017

Årsmøtet avholdt 16.- 18. april på Hamresanden appartement Hotel A.S. i Kristiansand

Fredag 16. april kl. 16.00 var de fleste årsmøtedeltakerene møtt og leder Roald Fonnes ønsket alle velkommen til årsmøtet. Deretter ba han om ett minutt stillhet for de medlemmene som hadde gått bort det siste året og spesielt for vår tidligere leder Karl Bergvik som døde 11. desember 98.

Han ga ordet videre til fylkesleder i NHF Vest - Agder Karl Eielsen som ønsket årsmøtet velkommen til Hamresanden og til bygden Tveit og overbrakte hilsen fra NHFs sentralstyre.

Han redegjorde for OU- prosessen i NHF som skal vare til 2001. Prosessen skal være demokratisk. Det er viktig at flest mulig engasjerer seg i debatten. Spørsmål som: Hva er NHF i dag - og i fremtiden?

Hele prosjektet blir finansiert med Extra- midler. NHF søkte om kr. 452. 500,- og ble tildelt 300.000,- Målsettingen er å få frem ideer og tanker om fremtidige utfordringer i arbeidet for full deltakelse og likestilling. Nye NHF må bli en interessepolitisk organisasjon der det føles meningsfylt å være tillitsvalgt og hvor medlemmene finner det fornuftig å være organisert.

Årsmøtet startet lørdag 17.4. kl.10.45 hvor godkjenning av delegater.

Visegeneralsekretær Ivar Gundersen ble valgt som møteleder, som protokollførere ble valgt Else Bømark André n og Fritjof Julian Stangnes.

ÅRSMELDING FOR 98.

Hovedstyrets fremlagte forslag til årsmelding 98 samt årsmelding fr fagutvalget, Fagrådet og Doku-

ment 8 forslaget ble gjennomgått avsnitt for avsnitt og etter endel spørsmål og svar ble samtlige årsmeldinger enstemmig godkjent.

GODKJENNING AV REGNSKAP FOR 1998

Regnskapet ble grundig gjennomgått og revisors beretning ble opplest. Etter noen oppklarende svar ble regnskapet enstemmig godkjent. Budsjett for 1999 ble tatt til orientering.



Else B. André n og Fritjof J. Stangnes.

FORSLAG TIL HANDLINGSPLAN 1999 -2001

Hovedstyrets forslag til handlingsplan ble gjennomgått. Når det gjelder informasjon er utarbeidet 4 hefter av prosjektet KReSS ved



Årsmøtedeltakere 99

INNKOMNE FORSLAG

Det var kommet inn forslag fra fem lokallag samt forslag fra hovedstyret.

Forslagene fra lokallagene ble gjennomgått forslag for forslag og noen forslag ble forkastet da de ikke var i henhold til det gjeldende lovverket.

Hovedstyret hadde lagt frem forslag til vedtak på løsning til det enkelte forslag som ble enstemmig vedtatt.

Forslag til modellforsøk fra hovedstyret ble gjennomgått, denne saken ble utsatt til søndag for videre behandling.

Sunnaas Sykehus. Det ble også diskutert de lokalagssamlinger som det er søkt støtte til.

ÆRESMEDLEMMER

Fra tidligere hadde LFFI følgende æresmedlemmer:

Dagfinn Olsen	Sør-Trøndelag
John André n	Telemark
Arne Ødegård	Buskerud
Karl Bergvik	Hordaland (d/98)

Under det sosiale samværet lørdag ble det utnevnt tre nye æresmedlemmer:

Ernst Otterlei	Møre & Romsdal
Roald Fonnes	Hordaland
Lars Kristian Hille	Vest - Agder

Fortsettes s.4.

MODELLFORSØK FRA HOVEDSTYRET

Forslag til modellforsøk fra hovedstyret:

Som et ledd i organisasjonsutviklingen ønsker LFFL å sette i gang et modellforsøk med hovedstyre med informasjonsoppgaver. Modellforsøket igangsettes etter årsmøtet 1999 og varer frem til årsmøtet i 2001. Det avholdes ikke årsmøte i 2000.

I prøveperiodens slutfase evalueres modellforsøket og først da tas det opp til vurdering og standpunkt hvorvidt modellen skal innføres (landsmøtesak).

I modellperioden har hovedstyret 5 representanter og 2 reserver, 2 av representantene velges for 4 år, og 3 for 2 år. I fall evalueringen etter 2 år klargjør at modellforsøket ikke skal innføres forutsettes det at de 2 representantene som er valgt for 4 år går

inn i ordinært hovedstyre de 2 siste årene av sin funksjonstid.

De fem hovedstyremedlemmene og de to reservene velges av årsmøtet 1999. Ett av medlemmene velges til leder. 2 av medlemmene skal ha spesielt ansvar for informasjon til og fra Fagrådet- fagutvalget. En av disse tiltrer Fagrådet. 3 av medlemmene skal ha spesielt ansvar for øvrige informasjonsoppgaver. Arbeidet med LFFLs informasjonsstrategi igangsettes umiddelbart etter årsmøtet og i samarbeid med NHF. Syndrom skal gis førsteprioritet i informasjonsarbeidet og skal suppleres med et meldingsblad til LFFLs organisasjonsledd. Hovedstyrets medlemmer er alle ansvarlig for fremdriften av modellforsøket. Landsstyrerepresentanten møter på hovedstyrets møter. LFFL er selv ansvarlig

for landsforeningens økonomi, men det praktiske rundt økonomiarbeidet skjottes i sin helhet av NHF sentralt på samme måte som sentraladministrasjonen gir praktisk organisasjonsadministrasjonshjelp. Hovedstyret tar umiddelbart opp med NHF utarbeidelsen av samarbeidsavtalen og instruksjonen som klargjør arbeidsfordelingen og ansvaret.

De nødvendige dispensasjoner i forhold til lovverket var innhentet på forhånd.

Årets valgkomite ble pålagt å finne kandidater til 2 forskjellige oppsett til styret.

Det fremlagte forslag til modellforsøk ble vedtatt med 5 representanter og 4 reserver.

DET NYE HOVEDSTYRET I LFFL ER:

1.	Leder	Lars Kristian Hille	Vest - Agder	2 år
2.		Trond Nilsen	Troms	4 år
3.		Roald Fønnes	Hordaland	2 år
4.		Kari Selbo	Nord Trøndelag	2 år
5.		Frank Jonassen	Akershus	4 år
1.	Reserve	Sven Sørensen	Aust - Agder	2 år
2.	"	Trond Ceeberg	Vestfold	2 år
3.	"	Fritjof J. Stangnes	Oslo	2 år
4.	"	Eldbjørg Berg	Møre og Romsdal	2 år

Valg av revisor:

Revisjonsfirmaet NITSCHKE A/S ble enstemmig valgt for 2 år.

Det hadde ikke lyktes den sittende valgkomite å finne nye kandidater.

Lars Kristian Hille foreslo at årsmøtet gjenvalgte den sittende valgkomiteen da de hadde gjort en utmerket jobb. Delegationene sluttet seg til dette og komiteen er da:

Leder	Helge Holmegård	Vest - Agder.
	Dagfinn Olsen	Aust - Agder.
	Trond Ceeberg	Vestfold.
Vara	Kjell Olsen	Troms.
	Eldbjørg Juvik	Oslo.

Det ble delt ut hedersdiplomer til: Eva Kristensen, Vestfold, Magne Hovda, Oppland, Helge Holmegård, Vest -Agder, John M. Vinje, Svanhild Aasen og John Teigen.



F.Jonassen K.Selbo Lars K.Hille R.Fønnes T.Nilsen

De 4 siste fra Møre og Romsdal, og Else Bømark André, Telemark.

Før delegatene forlot møtesalen takket den nye lederen Lars Kristian Hille Ivar Gundersen for den gode jobben han hadde gjort som møteleder, Gundersen på sin side takket for et greit og strukturert møte og ønsket samtlige lykke til med OU-prosessen.

Til slutt var det utdeling av blomster og mange vakre ord til de mange som har stått på og fortsatt står på i vårt arbeid for de løsemiddelskaddes sak. Møtet ble avsluttet ca.kl. 13.00

MAGNE hjelper andre løsemiddelskadde



Magne Hovda

Dette var en overskrift 4.mars 99 i avisen Valdres hvor Magne Hovda sto frem med sin livshistorie.

Etter 30 år i den videregående skolen ble han erklært løsemiddelskadet og kan ikke lenger jobbe med det han holdt på med tidligere.

Hovedpunktene i historien hans er:

Jeg skulle vel blitt snekker, men det var flymekanikken som lokket. Senere ble jeg også mekaniker på traktor, anleggsmaskiner og biler. Jeg kom inn i skoleverket, først i Bergen (Stend Jordbruksskole) i Fana, deretter på Voss og fra 1977 på den videregående skolen på Leira. Gjennom disse 30 årene har white – spiriten forfulgt meg. Vi hadde alltid et stort fat med white-spirit stående i et hjørne på verkstedet hvor vi vasket bil- og traktordeler i karet for å løse opp fett. Vi vasket også av oss det groveste av oljen på hendene i white - spirit.

Det som han eller andre ikke visste på den tiden var at white – spiriten og andre løsemidler også løser opp fett i hjernen og dermed skader den. På den tiden var ikke skoleverket underlagt arbeidsmiljøloven, slik at det var vanskelig å få gjennomført forbedringer i arbeidsmiljøet. Men verken lærerne eller politikerne som satt på pengesekken var klar over hvor skadelige løsemidlene var.

Utover slutten av 1980 – tallet merket han at han ikke var i form. Han trodde at for høyt arbeidstempo var årsaken. Våren 89 klappet han sammen. Det hadde gått tregt lenge og for å få arbeidet unna måtte han ta kveldene til hjelp. Han forsto ikke hvorfor alt gikk så uendelig tregt med han og at kreftene var borte. Han var helt utslitt og hadde fryktelig vondt i hodet og resten av kroppen. Han traff legen Ingvar Stokstad som forstod at det var noe alvorlig i veien med ham. Stokstad fant ikke noe annet i veien med ham enn at han hadde høyt blodtrykk.

Det ble sykemelding og han ble sengeliggende hjemme og sov nesten i ett strekk i tre uker – for å samle krefter.

Prøvde på nytt

Høsten 1989 forsøkte Magne seg igjen på skolen, men problemene hopet seg opp mot nyttår, og han forteller at legen lurte på om det kunne være løsemidlene som var problemet. Vi fant ingen annen årsak og han ble sendt på utredning, noe som med all venting tok mellom tre og fire år. Det er nemlig vanskelig å finne ut om en er løsemiddelskadet. Utredningene går mellom annet ut på å utelukke andre sykdommer som har noenlunde samme symptomer. Konklusjonen i hans tilfelle var at han var hjerneskadet av løsemidlene han var blitt utsatt for i yrket. Dette ble fastslått i 1992. Han ble først uføretrygdet i 50%, og fortsatte i halv jobb frem til 1995 da han ble 100% uføretrygdet. De tre siste årene har han hatt sak gående mot arbeidsgiverens forsikringsselskap for å få erstatning for skaden.

Rikstrygdeverket har godkjent skaden som yrkesskade, men forsikringsselskapet hengt seg opp i at han hadde arbeidet halv tid i tre år etter at skaden oppstod. De brukte dette mot han, at han prøvde å stå i halv jobb, selv om han ikke fungerte. Jeg vil si at de prøvde å lure seg unna, men organisasjonen min garanterte for utgiftene til advokat,

så jeg vågde å kjøre saken gjennom. De siste årene har han måttet låne penger for å holde privatøkonomien gående.

Magne Hovda er i dag 59 år gammel og ble ved årsskiftet tilkjent erstatning. Erstatningen er differanse mellom uføretrygd og lønn frem til 67 år – det vil si tapt arbeidsfortjeneste på grunn av skaden.

Vil hjelpe andre

Mens journalisten snakker med Magne ringer telefonen. Magne svarer nok en person som lurte på dette med løsemiddelskader – fordi de selv er uroet. I februar måned orienterte Magne om skadene på et informasjonsmøte på Leira. Om lag 20 personer kom, og flere har ringt etterpå.

For meg var det redningen at jeg fikk kontakt med Landsforeningen for løsemiddelskadde. Da fikk jeg også informasjon om hva som er "normal" fremferd og og reaksjonsmåte for løsemiddelskadde. Han har selv sittet i landsstyret for de løsemiddelskadde, og han har vært med på å stifte og vært leder for Opplands-avdelingen.

Jeg har bestemt for å bruke tiden min til å drive med forebyggende arbeid og å hjelpe enkeltpersoner med problem. Det blir jobben min nå og det er dette som er drivkraften min i det daglige. Derfor skal ikke folk være redd for å kontakte meg.

Jeg sitter inne med en del kunnskap om dette emnet - en del dyrekjøpt kunnskap.

På tunge dager er det faktisk god hjelp i å kunne hjelpe andre mennesker. Kom derfor gjerne å prat med meg. Når en merker at en delvis mister kontrollen over seg selv, blir hodet fullt av spørsmål. Symptomene kan være diffuse og ofte får en ikke hjelp på legekantorene.



Hva er ervervet hjerneskade?

Her gis det en presentasjon av hva ervervete hjerneskader er, og en gjennomgang av sykdommer og skader som vanligvis forårsaker denne formen for hjerneskade. En del av de vanligste psykiske og fysiske følgene etter hjerneskader beskrives, og det forklares hvordan fagfolk går fram for å fastslå om det

Barn med ervervet hjerneskade



Heftet tar for seg ervervete hjerneskader hos barn, fra barnehagealder opp til tenårene. Ulrikefølgvirkninger gjennomgås. Heftet henvender seg i første rekke til foreldre og familie. Også de som omgås barn med ervervet hjerneskade i barnehage, skole eller fritidsinstitusjon, kan ha glede og nytte av heftet. (53 sider)



Ervervet hjerneskade: Veien videre - hjelp og selvhjelp

Heftet inneholder informasjon som kan være nyttig å kjenne til når man skal oppsøke hjelpeapparatet. Ved siden av en lang rekke tips til selvhjelp, har heftet en oversikt over de vanligste hjelpeordningene som finnes i dag, både offentlige og private. Områder som behandles er helsetjenester, hjelp i hjemmet, hjelpemidler, bolig, transport, arbeid, skole, fritid og økonomi. (54 sider)

Pappa har fått en hjerneskade



Dette heftet er skrevet for barn og unge. Det tas utgangspunkt i en situasjon der en pappa har kommet ut for en ulykke med bevisstløshet og hjerneskade som resultat. Heftet egner seg også for barn som har opplevd at andre familiemedlemmer har blitt hjerneskadd. Barn under ti år vil ha størst utbytte av å lese heftet sammen med en voksen. (38 sider)

Heftene fåes ved henvendelse til KReSS - Sunnaas Sykehus NESODDTANGEN Tlf: 66 96 90 00

Østfold lag av LFFL
v/ Rolf Hansen
Carl Sibbernvei 7 1598 MOSS
Tlf: 69 13 89 00

Oslo lag av LFFL
v/ Elbjørg Juvik
Edv: Munchsvei 59 1063 Oslo
Telefon 22 32 00 13

Akershus lag av LFFL
V/ Fank Jonassen
Hoelsvegen 15 1923 SØRUM
Tlf: 63 82 42 06

Hedmark lag av LFFL
v/ Hermod Telebønd
Parkveien 46 2335 STANGE
Telefon: 62 57 17 11

Oppland lag av LFFL
v/ Tove Kalbakken 2838 SNERTINGDAL
Telefon: 61 18 32 99

Buskerud lag av LFFL
Postboks 296 3051 MJØNDALEN
Telefon: 32 87 36 80

Vestfold lag av LFFL
v/ Eva Kristensen
Hegna 7 A. 3123 TØNSBERG
33 36 89 73

Telemark lag av LFFL v/ John Andren
Porsgrunnveien 19a 3730 SKIEN
Telefon: 35 52 12 83

Aust - Agder lag av LFFL
Postboks 64 4853 HIS
Tlf: 37 02 64 40

Vest - Agder lag av LFFL
v/ Lars Kristian Hille
Boks 168 4502 MANDAL
Telefon: 38 26 11 65
Fax: 38 26 55 62

Rogaland lag av LFFL
v/ Jenny Hadland
Brekken 4360 VARHAUG
Tlf: 51 43 06 25

Hordaland lag av LFFL
v/ Roald Fonnes
Øyjordsveien 71 5038 BERGEN
Tlf: 55 33 09 30
Fax: 55 33 09 31

Løsemiddelskade foreninga i Møre og Romsdal
v/ Ernst Otterlei
Berta Kanuttesvei 24 d. 6150 ØRSTA
Telefon: 70 06 91 83

Sør - Trøndelag lag av LFFL
v/ Emil Wærnes Postboks 5351
Nardosletta 7430 TRONDHEIM
Telefon: 73 91 32 84

Nord - Trøndelag lag av LFFL
C/o Nord - Trøndelag NHF
Namdalsveien 30 7725 STEINKJÆR
Telefon: 74 16 78 20

Nordland lag av LFFL
c/o Nordland NHF
Tjeldberget 4 8012 BODØ
Telefon: 75 58 52 95

Troms lag av LFFL
v/ Trond Nilsen 9060 LYGSEIDET
Telefon: 77 71 38 73

Kontaktperson i Sogn og Fjordane.
Norvald Husetaft 6819 HOLSEN
Telefon: 57 82 47 63

Fra Telemark lag av LFFL

Årsmøtet i Landsforeningen som i år ble avviklet på Hamresanden Appartement Hotel A.S. i Kristiansand ble et rolig og godt gjennomført møte. Forberedelsene var det lagt mye arbeid i, og vi Telemarkinger som har overvært ganske mange årsmøter i LFFLs regi var enige om at dette møtet var det beste og mest strukturerte vi hadde vært med på, og vi har vært på ganske mange i de årene landsforeningen har eksistert. Vi hadde forbundet Hamresanden med sommer, sol og bading og bare det.

Men det var ikke noe "sommerfjøs" vi kom til, her var det fint og brukbart også i april, det var et koselig sted vi gjerne besøker igjen. God mat var det også - viktig det. Selve årsmøteforhandlingene foregikk i en god ånd, alle delegatene tenkte sak og

ikke person hadde vi inntrykk av. Sett i forhold til møter vi har opplevd i tidligere tider var det denne gang ro og orden i rekkene. Selvsagt forskjellige meninger, slik skal det jo være, og tam var den ikke.

Vi ser frem hvordan prøveordningen med den nye sammensetningen av hovedstyret vil virke. Vi har etter hvert fått kjennskap til de enkelte personer i dette nye styret. De har vært med i mange år, og det er mye ekspertise blant de som skal lede foreningen "på prøve" gjennom de to neste år.

Vi håper at den hjelpen landsforeningen er lovet fra NHF vil virke, og virke positivt slik at arbeidsmengden for styret blir å leve med. Vi håper også at det nye styret vil ha tiltro til lokallagene og konsultere oss hvis såfremt- ifall vi skulle sitte inne med

kompetanse det kan være verdt å lytte til. Vi opplever i Telemarkslaget, sikkert gjør andre lag også det, at det kanskje etter hvert litt forslitte uttrykket "likemannsarbeid" er vår viktigste oppgave. Det kan være et slitsomt og tungt arbeid, krever mye tid, er ikke dokumenterbart i årsmeldingen, men vi opplever at vi noen ganger kan være med å gjøre noe nyttig her. Som Eystein sa på dødsleiet; Det er bare det selvopplevde som er kunnskap, alt annet er informasjon." Og selvopplevd er løsemiddelskader, vi vet hva det er snakk om.

Vi i Telemarkslaget ønsker det nye styret tillykke.

Telemarksrepresentantene John Andren, Jørgen Nielsen og Else (observatør.)

Hvem husker vel ikke debatten om malersyndromet? Vi hørte ikke bare om sviktende hukommelse, svimmelhet og andre skader på helsen, men også om forandring i personligheten som følge av bruken av løsemidler.

Vi hørte også at EU ikke anerkjente sammenhengen mellom løsemidler og hjerneskader og dermed gikk i mot Danmarks forslag om at løsemidlene ble merket med advarsler.

Helt siden dette har Danmark kjempet i EU og kan nå høste frukten av sitt arbeid ved at det innføres et nytt EU-direktiv. Historien om løsemidlene viser at Danmark med hell kan få internasjonal oppbakking til å løse vesentlige helse og miljøproblemer. Danmark vil arbeide videre med å få anerkjent langtidseffektene av løsemidlene. Første etappe blir å få anerkjent helseeffektene ved bruk av

veldokumenterte løsemidler, f.eks. toluen. Også andre områder som kjemisk påvirkning av fosterutviklingen, hormonliknende effekter og allergieffekter vil Danmark sette på EUs dagsorden.

Selv om bakken er steil går det an å komme opp om en ønsker det, og en må akseptere at det går langsomt og at ting tar tid.

ADVOKATENE

Eva Drageset & Siren Preto ANS

MEDLEMMER AV DEN NORSKE ADVOKATFORENING

ERSTATNINGSRETT

- PERSONSKADE
- TRAFIKKSKADE
- YRKESKADE
- PASIENTSKADE

- FORSIKRINGSRETT
- ARVE-/FAMILIERETT
- BARNERETT-/VERN

- ARBEIDSRETT
- BOLIG - OG EIENDOMSRETT
- ALMINNELIG PRAKSIS



55 31 95 80

Strandgaten 18. 5013 BERGEN * Kroepeliengården

C-BLAD

Returadresse : LFFL
Postboks 9217 Grønland 0134 Oslo
Ettersendes ikke ved varig adresseforandring
Returneres avsender med ny adresse påført



Det gjelder deg og dine medarbeidere!

Hvilke kunnskaper har bedriften vedr. absorbering ?

Absorbering vil i denne sammenheng bety fjerning av helseskadelig søl fra gulvet, som påfører mange mennesker uoprettelige helseskader gjennom sitt daglige arbeid fordi dette ikke tas alvorlig nok.

Søl,- store eller små **skal** fjernes umiddelbart slik at luften holdes fri for forurensing.

Kun en absorbent skal være tilstrekkelig til å fjerne all slags kjemikaliesøl, syrer, baser, alkoholer, løsemidler, oljer, drivstoff etc.etc.

Norskprodusert HMS - vennlig Trias Multiabsorber dekker alle disse behovene enkelt, raskt og rimelig.

TRIAS Norway A.S. Postboks 166, 1321 Stabekk
Tlf: 67 58 96 60 Fax: 67 58 96 61. Email: trias@sn.no